
Uchwała Nr 1/18/2008 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 10 kwietnia 2008 roku 
w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Dobroń z wykonania 

budżetu za 2007 rok. 

Na podstawie art .13 pkt. 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 
paźdz iern ika 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednol i ty z 
2001 roku Dz .U. nr 55, poz.577 z późn ie jszymi zm ianami ) po rozpoznaniu 
sprawozdan ia Wój ta Gminy Dobroń z wykonan ia budżetu za 2007 rok Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodz i : 

1. Ewa Śp ionek przewodniczący 
2. Wiesława Łab ińska członek 
3. Iwona Kopczyńska członek 

uchwala, co następuje: 

Opiniuje pozytywnie z uwagami zawar tymi w uzasadnien iu sprawozdanie 
Wójta Gminy Dobroń z wykonan ia budżetu za 2007 rok. 

Uzasadnienie 

Skład Orzeka jący rozpatrzył przedłożone przez Wójta Gminy Dobroń 
sprawozdanie z wykonan ia budżetu gminy za 2007 rok biorąc pod uwagę 
następujące dokumenty : 

• sprawozdan ie op isowe z wykonan ia budżetu Gm iny Dobroń za 2 0 0 7 n , 

• uchwałę Rady Gminy w Dobroniu w sprawie uchwalenia budżetu na 2007 
rok wraz z uchwałami i zarządzen iami organów Gminy dokonującymi 
zmian budżetu i w budżecie pode jmowanymi w roku budże towym, które 
zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodz i , 

• sprawozdan ia s ta tys tyczne sporządzone na podstawie rozporządzenia 
Ministra F inansów z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie 
sprawozdawczośc i budżetowej (Dz.U. nr 115, poz.781 z późniejszymi 
zm ianami ) . 

W wyniku anal izy powyższych mater ia łów sprawozdawczych oraz 
dokumentów pozosta jących w rejestrach Izby, Skład Orzeka jący ustalił, że: 



Wielkości planu dochodów i wydatków budżetowych oraz przychodów 
i rozchodów Gminy zawar te w sprawozdaniu op i sowym i w sprawozdaniach 
s tatystycznych są zgodne z kwotami , które zostały uchwalone w budżecie. 
W wykonaniu budżetu nie stwierdzono real izacji zadań nie objętych planem 
f inansowym oraz przekroczen ia p lanowanych wydatków. 

Łączna kwota długu Gminy na koniec 2007 roku wyniosła 27 ,18% 
zrea l i zowanych dochodów (por. art 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku 
o finansach publicznych Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami). 

Skład Orzeka jący zauważa , że na koniec okresu sprawozdawczego w 
sprawozdaniu Rb Z- kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów 
dłużnych oraz gwarancji i poręczeń wykazane zostały zobowiązan ia wymaga lne z 
tytułu dostaw towarów i usług na kwotę 537,81 zł. Ze sprawozdan ia Rb 28S-
sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych wyn ika , że 
zobowiązania te powstały w: rozdziale 75023 §4210 - zakup mater iałów i 
wyposażen ie , w kwocie 11,70 zł; w rozdziale 75095 §4210 w kwocie 44 ,80 zł; 
rozdziale 80101 §4240 - zakup pomocy naukowych, dydak tycznych i książek w 
wysokośc i 72 ,75 zł; rozdz ia le 80110 §4210 w kwocie 62 zł i §4270 - zakup usług 
remontowych w kwocie 256 ,92 zł; w rozdziale 80110 §4300 - zakup usług 
pozostałych w kwocie 4 zł oraz w rozdziale 80120 §4270 w wysokośc i 85,64 zł. 
W tym zakres ie Skład Orzekający przypomina, że dopuszczen ie w trakcie 
wykonywan ia budżetu do powstania zobowiązań może skutkować naruszen iem 
dyscypl iny f inansów publ icznych, o ile konsekwencją powstania tych zobowiązań 
będzie zapłata odsetek, kar lub opłat. 

Skład Orzeka jący wskazu je ponownie (patrz uchwała Składu nr 1/156/07 z 
dnia 28 września 2007 roku w sprawie opinii dotyczącej informacj i z przebiegu 
wykonan ia budżetu Gm iny Dobroń za I półrocze), że nie zrea l izowano 
zap lanowanych wydatków w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodark i Wodne j . 

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wyn ikach anal izy przedłożonych 
przez Wójta Gminy Dobroń dokumentów i dotyczy jedyn ie formalno - prawnych 
aspektów wykonywan ia budżetu . Nie może być za tem uważana za równoznaczną 
z wszechst ronną oceną prawidłowości przebiegu wykonan ia budżetu w roku 
2007. 

Od opinii wyrażone j w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2 
ustawy o reg ionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy 
Dobroń odwołanie do pełnego składu Koleg ium Izby. 


